Rob. Eitner.

Zur Nachricht.

Die Einzahlung für 1900 beträgt für die älteren Subskribenten 9 Mark und sind dieselben bis zum 30. Januar fr. dem unterzeichneten Sekretär einzusenden. Die Restierenden werden am 31. Januar durch Postauftrag eingezogen.

Wer als Subskribent der Publikation beizutreten wünscht, hat sich beim Sekretär der Gesellschaft für Musikforschung zu melden. Die Zahlungen betragen für die ersten 2 Jahre, resp. Jahrgänge, je 15 Mark, für die zwei folgenden je 12 Mark und dann tritt der Preis von 9 Mark ein. Die Auswahl der Jahrgänge steht im Belieben der Subskribenten. Einzelne Jahrgänge sind nur zum Ladenpreise zu erwerben.

Rechnungslegung über die Publikation

für das Jahr 1899.

Einnahme	1052,40 M.
Ausgabe	1050,10 M.

Spezialisierung.

a) Einnahme durch die Subskribenten	755,60 M.
Einnahme durch die Breitkopf & Haertel'sche Musikalienhdlg.	296,80 M.
b) Ausgabe für Notendruck	790,65 M.
Papier	69,35 M.
Versendung, Feuerversicherung, Verwaltung, Inserate, etc. .	190,30 M.
c) Überschuss	2,30 M.

Templin (U./M.) im Nov. 1899.

Rob. Eitner,

Sekretär und Kassierer der Gesellschaft für Musikforschung.

XVII.
CANTIONES SACRÆ,
QVATVOR ET QVINQVE VOCVM,
IN VSVM SCHOLÆ MAGDEBUR-
genfis compositæ & editæ
A
GALLO DRESSELERO.

Tenor

VVITEBERGÆ
Excusæ apud hæredes Georgij Rhauu
Anno M.D.LXV.

(Bibl. des Heilbronner Gymnasiums.)

AD GALLVM MAGDE- BVRGENSIVM.

Hunc ego crediderim duris e rupibus ortum,
Et simul humanæ mentis habere nihil:
Quem non dulcifono pia flectit MVSICA cantu,
MVSICA saluificum docta fonare DEVM.
Luserunt fidibus, sancti Patresque Prophetaeque
Anxia senserunt pectora quando luem.
Regius organico celebrauit carmine Psaltes
Iratumque DEVM propitiumque DEVM.
Angelicus celso cantauit in aëre coetus,
Natus ubi est Christus uirgine matre *Aόγος*.
Naufragus euasit Delphino uestus Arion,
Cum tremulo querulam tangeret ungue Chelyn.
MVSICA tristitiam depellit, gaudia nutrit,
Hanc odit Satanas, hanc amat ipse DEVS.
GALLE tuos igitur uenerorque proboque labores,
Induis harmonicis quod sacra uerba notis.
Suaue tui cantus modulamen, GALLE, uenustum
Indicat ingenium, uiuito GALLE diu.

M. Iohannes Schröderus C.

REVERENDO ET AMPLISSIMO
ARCHIEPISCOPATVS MAGDEBVRGENSIS
COLLEGIO, NOBILITATE, VIRTVTE ET SA-
pientia praestanti, Dominis suis cum reuerentia
colendis, S. D.

Tsi multae extant laudationes pulcherrimae et utilissimae artis Musicae, quas verissimas esse non dubium est: tamen maxime insigne Encomion apud Aristotelem extat in 8. libro Politicorum, ubi haec uerba sunt, quae ab omnibus eruditis saepe multumque usurpantur: Omni, inquit, asseueratione dicimus, non unius tantum utilitatis causa, sed propter uarios et multiplices usus, Musicae cognitionem necessariam esse: Nam et ad disciplinam quaedam est assuefactio, et animos velut puriores, et ad rerum cogitationem aptiores reddit: et praecipuum vim habet ad recreanda et reficienda pectora, quae magnis curis confecta sunt. Nec uero ullius eloquentia tanta est, quae tantis utilitatibus ornandis ac celebrandis par esse possit. Sed nos, qui membra sumus Ecclesiae Filij Dei, praeter has ingentes utilitates, quas Aristoteles commemorat, unam addere possumus, quae sua ui dignitatem Musicae magnopere auget, nimirum, quod eius varij et multiplices usus sint in Ecclesia, in qua omnibus aetatibus praeципue floruit et dominata est. Testantur enim monumenta sacrarum literarum inde usque a primis initijs conditae Ecclesiae semper una cum verae doctrinae de DEO possessione, Musicae usum apud omnes pios Patres, Patriarchas, Prophetas, Apostolos, Episcopos sancte conseruatum et fideliter ad posteros propagatum esse, non modo ut puritatis doctrinae retinendae esset adminiculum, sed etiam ut gloriae DEI et celebrationi summorum beneficiorum ipsius seruiret, et animos hominum in pijs coetibus ac congregationibus ad ardentes et pios motus exuscitaret. Ac omnino ingens beneficium DEI existimandum est, quod nostra aetate cum luce Euangelij et caeterarum honestarum artium studijs etiam huius antiquissimae artis studia maiorem in modum exulta et restaurata sunt. Nec modo praceptorum in scholis, sed etiam aliorum gubernatorum cura esse debet, ne tanti thesauri possessio nostra negligentia amittatur, quo, si vere iudicare volumus, neque publice neque priuatim carere possumus. Hoc consilio, magno studio, fide et diligentia hactenus, quamdiu haec nostra schola floruit, etiam Musicae exercitia conseruata, et ad haec usque tempora velut per manus propagata sunt. Et quanquam de me nec debo nec possum quicquam arrogantius dicere: tamen quoad DEVIS me collegam docentium in hac schola esse voluit, bona conscientia profiteri possum, me quoque iuuentutem nostrae fidei commissam ad cognitionem et usum huius artis pulcherrimae et antiquissimae assuefecisse, nec modo pracepta fideliter docuisse, sed etiam exercitia utilia perpetuo coniunxisse, quibus velut lumen preeceptionibus additur. Verum hac in re dum utilitati discentium consuluo, saepe hactenus coactus fui exempla Cantionum a me ipso compositarum in publicum edere, non modo ut iuuentus ad diligens et ardens studium Musicae rectius excitaretur, sed etiam ut pluribus libelli in manibus essent, quibus pracepta cognita exercere possent. Nam cum DEI beneficio haud mediocris multitudo sit adolescentum, qui in schola nostra studiorum causa versantur, et partim in hac inclyta

urbe nati, partim ex alijs regionibus huc profecti sunt, fieri non potest, ut sine librorum et exemplariorum copia singuli cum fructu in canendo instrui atque informari queant. Vt autem Plato grauissime dixit, harmoniam Musicam non ad inanem voluptatem, sive, ut ipse loquitur, πρὸς ἡδονὴν ἄλογον comparatam esse debere, sed uiuo concentu animum quoque permouere debere, eiusque harmoniam concinnorem efficere: Ita, quantum fieri potuit, operam semper dedi, ut eiusmodi Cantiones et iuuentuti proponerem, et publicis typis imprimi curarem, quae propter textuum grauitatem et utilitatem animos teneros ad pietatem et virtutem incitarent atque allicerent. Quamobrem, ut antea aliquoties Psalmos a Dauide regio Propheta scriptos edidi: Ita nunc quoque sententias ex nouo Testamento plenas doctrinae et consolationum suauissimarum collegi, easque amicorum suasu et hortatu similiter in lucem emittere decreui. Etsi autem sumptuum magnitudo nonnihil me detergere poterat, tamen cum officij ratio sit, non tam considerare, quid ex re mea sit, quam quid prospicit iuuentuti, malui publicae utilitatis quam priuatae rationem habere. Ac cum usitatum sit patronis aliquibus huiusmodi labores dedicare, eos potissimum eligendos iudicauit, qui bonarum artium studijs afficerentur. Ac de talibus patronis cogitanti, non occurrerunt alij, quos iustius eligerem, quam amplissimum vestrum Collegium, in quo sciebam viros esse nobilitate, virtute et dignitate praestantes, in quorum patrocinio Musae meae DEO grata et iuuentuti salutaria canentes acquiescerent. Nam mihi quidem de Schola et de urbe hac nostra inclyta saepe cogitanti, causae grauissimae sese offerunt, quae me non hortantur solum, sed etiam impellunt, ut nulli libentius quam vobis qualescunque conatus meos dedicare cupiam. Cum enim nuper singulari DEI beneficio factum sit, ut puritatem verae doctrinae Euangelij obuijs ulnis amplexi sitis, abiectis et repudiatis idolis Pontificijs pugnantib. cum expressis mandatis DEI, et cum gloria Domini nostri IESV Christi: Existimo omnes pios ubique locorum, in primisque nos, qui in hac urbe Magdeburgia versamur, publicae huic vestrae pietati, quae DEO est gratissima, et magnae multitudini hominum salutaris, gratulari debere. Deinde res ipsa ostendit, multos esse in amplissimo vestro Collegio viros graues, sapientes et eruditos, qui et usum honestarum artium quae Ecclesiae sunt ornamento, intelligunt, et ad earum conseruationem nullis sumptibus parcendum esse iudicant. Postremo nemini obscurum est studium vestrum et benevolentia singularis et eximia erga Scholam nostram, quam Deus mirabiliter hactenus seruauit, et veluti in hortulo coelesti multas plantulas educauit, quae utiliter et salutariter Ecclesijs et Rebus pub: harum regionum, et totius Achiepiscopatus Magdeburgensis seruiunt. His igitur grauissimis causis adductus offero vobis, viri amplissimi et ornatissimi, hos qualescunque labores et conatus nostros, vosque propter gloriam DEI et iuuentutis utilitatem reuerenter et ardenter rogo, ut clementer tum reliquarum artium, tum et Musicae, quae praecipue ad Ecclesiae usum nata atque a DEO data esse videtur, patrocinium suscipiatis, meque et hanc scholam nostram deinceps quoque vobis commendatam habeatis. Bene et foeliciter valete. Datae Magdeburgij primo Ianuarij,
quo ante annos 1565. sancti angeli coelesti carmine natalem IESV CHRISTI

annunciarunt et celebrarunt.

V. A. et R.

studiosiss :

Gallus Dresseler, Scholae
Magdeburgensis Cantor.

Hinter dem Altus:

AD GALLVM DRESSELERVM, SCHOLAE Magdeburgensis Cantorem.

Allia prae reliquis laudem modulando meretur,
Gallia cantores nata creare bonos.
Sic sua pro libitu dispensat munera Christus,
Sic uariam uarijs dotibus ornat humum.
Vna tamen longe cunctas Germania terras
Muneribus uincit concumulata suis.
Nam licet in primis uiget inter Musica Gallos,
Non tamen hac prorsus Teutonis ora caret.
Saepe etiam mira lepidi dulcedine cantus
Germani Gallos exuperare solent.
Hoc praesens testatur opus, quod sydere fausto
Prodijt ex ludo Parthenopyrga tuo.
Gratia CHRISTE tibi, quod nos quoque dotibus ornas,
Nostraque ceu cornu diuite regna beas.
Et tibi debentur quoque grates optime Cantor,
Qui merito GALLI nomen et omen habet.
Nam, quoniam regio quondam te Belgica uidit,
Nunc Gallos aequas Ausoniosque uiros.
Et nulli parcis studio, nec sumtibus ullis,
Ut teneat florem Musica sancta suum.
Adde quod harmonicis immisces talia nervis,
Quae sunt ex sacris dicta notata libris.
Scilicet haec superos diuino carmine mulcent,
Haec est aeterno Musica grata DEO.
Perge igitur Christi laudes celebrare canendo,
Clarescat scriptis Teutona terra tuis.
Sic tua perpetuis inscribet nomina cedris,
Quae nunc Parthenopen docta iuuenta colit.
Sic tua florebit spaciosum fama per orbem,
Fama per aeternos non moritura dies.

M. Casparus Sturnus Smalchaldensis.

1. Mattheaeus. Cap. II, Vers 20.

D = 66.

Ve - ni - te ad me o - mnes, ve - ni - te ad me
 Ve - ni - te ad me o - mnes, ve - ni - te ad me o -
 Ve - ni - te ad me o -
 Ve -

o.mnes, ve - ni - te
 mnes, ve - ni - te ad me o - mnes, ad me o -
 mnes, ve - ni - te ad me, ve - ni - te ad me
 ni - te ad me o - mnes, ve - ni - te
 Ve - ni - te ad me

ad me o - mnes, ve ni te ad me, ad me o -
 - mnes, ve ni te ad me o - mnes, ve ni te
 o - mnes, ve ni te ad me o - mnes, ve ni -
 ad me, ve ni te ad me o - mnes, ve ni -
 o - mnes, ve ni te ad me o - mnes, ve ni -
cresc. **f**

- mnes, ve ni te ad me o -
 ad me o - mnes, ve ni te ad me
 te ad me o - mnes, ve -
 te ad me o - mnes, ve ni -
 ad me o - mnes, ve ni te ad
decrec. **p**

mnes, o - mnes, qui la bo ra - tis,
 o - mnes, ni te ad me o - mnes,
 te ad me o - me o - mnes, ve ni te ad me
p

qui la bo - ra - tis, qui la bo - ra - tis, la -
 qui la bo - ra - tis, qui la - - - bo - ra -
 qui la bo - ra - - - tis, qui
 mnes, qui la bo - ra - tis, qui la bo - ra - tis, qui
 o - mnes, ad me o - mnes, qui